令和５年４月吉日

各区市町村 公立中学校長様

      社会科教員 様

東 京 都 中 学 校 教 育 研 究 会

会 長   本 杉 貴 保

（練馬区立練馬中学校）

東京都中学校社会科教育研究会

会  長   佐  藤  敏  数

（羽村市立羽村第三中学校）

令和５年度 東京都中学校社会科教育研究会 総会、講演会のご案内

 日ごろから本研究会の活動に深い御理解と御協力を賜り、誠にありがとうございます。

 さて、令和５年度東京都中学校社会科教育研究会総会並びに講演会を下記の要領で開催いたします。

御多用とは存じますが、多数の会員の皆様の御参加をお願い申し上げます。どうぞ、よろしくお願いいた

します。

記

１ 日  時    令和５年５月１９日（金） 午後２時３０分～午後４時４５分

２ 会  場    東京都教職員研修センター ７０３研修室 （JR水道橋駅 徒歩５分）

３ 内  容    総 会  令和４年度事業報告、同決算報告

               令和５年度役員承認、同事業計画並びに予算案

          講 演  「学習指導要領の確かな定着と都中社研の研究に期待すること」

                文部科学省 初等中等教育局

                視学官   藤野 敦 先生

                      （午後３時３０分～４時３０分）

４ 申込方法    以下のアドレスか QRコードにアクセス頂き、フォームにて申し込みください。

https://forms.gle/uhTauMa53nET3JVw6

５ 申込期日    令和５年５月１８日（木）まで

 ◇お問い合わせ先◇

調布市立第四中学校

副校長 千葉 一晶

TEL 03-3308-1175

https://forms.gle/uhTauMa53nET3JVw6